
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 

(МКУ «Управление образования»)

ПРИКАЗ

29.12.2025г. № 194

«Об утверждении результатов конкурса профессионального мастерства 

среди образовательных учреждений «Призвание -  учить и воспитывать»

В соответствии с приказами Муниципального казенного учреждения 

«Управление образования муниципального округа Красноуральск» от 

31.10.2025г. №153 «Об организации и проведении конкурсов

профессионального мастерства в 2025-2026 учебном году», утверждающим 

положение конкурса профессионального мастерства среди образовательных 

учреждений «Призвание -  учить и воспитывать», от 03.12.2025г. №173 «Об 

утверждении состава жюри и участников конкурса профессионального 

мастерства среди образовательных учреждений «Призвание -  учить и 

воспитывать», с учетом реализации федерального проекта «Педагоги и 

наставники» национального проекта «Молодежь и дети» в части развития 

профессионального мастерства работников системы образования, обмена 

опытом, выявления и поддержки талантливых педагогов, создания условий 

для раскрытия их творческого потенциала, стимулирования 

профессионального роста, повышения престижа профессии педагога,

Приказываю:

1. Утвердить результаты конкурса профессионального мастерства среди 

образовательных учреждений «Призвание -  учить и воспитывать».



2. В соответствии с результатами конкурса (итоговый протокол и 

рейтинг конкурса профессионального мастерства среди 

образовательных учреждений «Призвание -  учить и воспитывать» 

прилагается к настоящему приказу) определить:

победителем конкурса -

S  команду МБДОУ Детский сад №8, занявшую I место; 

призерами конкурса -

S  команду МАДОУ Детский сад №18, занявшую II место;

S  команду МБОУ СОШ №2, занявшую II место;

S  команду МАОУ СОШ №8, занявшую III место. 

номинантами конкурса -

S  команду МАОУ СОШ №3 - «Лидеры ученического успеха»;

S  команду МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В. - «Лидеры 

образовательных изменений»;

S  команду МБОУ СОШ №1 - «Хранители знаний и традиций»;

S  команду МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» - «Мастера педагогического 

искусства»;

S  команду МБДОУ Детский сад №22 - «Вдохновляющие

наставники»;

S  команду МБДОУ Детский сад №16 - «Мастера педагогического 

взаимодействия».

3. Наградить победителей, призеров и номинантов конкурса почетными 

грамотами Муниципального казенного учреждения «Управление 

образования муниципального округа Красноуральск», специальными 

призами на торжественном мероприятии по случаю празднования Дня 

учителя.

4. Главному бухгалтеру (Клиновой О.Н.) обеспечить выплату денежных 

премий победителю, призерам и номинантам конкурса, размер которых 

установлен пунктом 20 Положения о проведении конкурса



профессионального мастерства среди образовательных учреждений 

«Призвание -  учить и воспитывать».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Управление образования» Е.Д. Андреева


